
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

20 - 22 декабря 2022 г. № 06-12-03

Об эффективности работы руководства ЦС

Заслушав и обсудив информационные сообщения заместителя 
председателя Профсоюза А.И. Дерягина и члена Президиума ЦС А.В. 
Богданова об эффективности работы руководства ЦС, Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать недопустимым затянувшийся процесс формирования 
аппарата и распределения полномочий между заместителями 
председателя Профсоюза.

2. Председателю Профсоюза заблаговременно обеспечивать заседания 
Президиума ЦС и ЦС необходимыми материалами, проектами 
постановлений. Уставной и Организационной комиссиям ЦС в 
кратчайшие сроки разработать Регламент проведения заседания ЦС и 
Президиума ЦС. Представить проект Регламента к очередному 
заседанию Президиума ЦС.

Отв. М.Ю. Митрофанов, А.Н. Зиновьев

3. Разрешить по поручению председателя Профсоюза проводить 
еженедельные оперативные совещания заместителям председателя 
Профсоюза.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

РАН»
оюза

Заместитель председателя

Заместитель председателя

Секретарь заседания ЦС Профсб


